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ANOTACE

CÍLEM TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH SOUBORU POLYFUNKČNÍCH OBJEKTŮ NA POZEMKU BÝVALÉHO
VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ V ČESKÉ LÍPĚ. KONCEPT ARCHITEKTONICKÉHO ŘEŠENÍ NAVAZUJE NA ZPRACOVANÉ
URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ LOKALITY. PRÁCE SE VĚNUJE BUDOVÁM, KTERÉ SE NACHÁZEJÍ V BEZPROSTŘEDNÍ
BLÍZKOSTI CENTRÁLNÍHO VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ.

NAVRŽENÝ SOUBOR SE SKLÁDÁ ZE DVOU ČÁSTÍ. PŘEDMĚTEM TÉTO PRÁCE JE ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
CELÉHO SOUBORU A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ JEDNÉ ČÁSTÍ, KTERÁ SE SKLÁDÁ Z OBJEKTŮ A A B. POLYFUNKČNÍ
OBJEKTY JSOU BYTOVÉ DOMY S KOMERCÍ V PŘÍZEMÍ, SE SPOLEČNÝMI GARÁŽEMI V SUTERÉNU A SE SPOLEČNÝM
ZELENÝM PROSTOREM NA STŘEŠE. V BUDOVÁCH JSOU NAVRŽENY BYTY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ OD 1+KK DO 4+KK.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ SOUBORU PODPORUJE KOMPOZIČNÍ OSY LOKALITY, ALE ZÁROVEŇ NABÍZÍ PRŮHLEDY
ÚZEMÍM. OBJEKTY JSOU NAVRŽENÉ TAK, ABY SVÝM OBYVATELŮM POSKYTOVALI POHODLI, DOSTATEČNÉ ZÁZEMÍ A
MAXIMÁLNĚ MOŽNÝ KONTAKT S EXTERIÉREM.

ANNOTATION

THE AIM OF THIS THESIS IS TO DESIGN A COMPLEX OF MULTIFUNCTIONAL BUILDINGS ON THE LAND OF THE FOR-
MER RAILWAY STATION IN ČESKÁ LÍPA. THE CONCEPT OF THE ARCHITECTURAL SOLUTION FOLLOWS THE ELABO-
RATED URBAN SOLUTION OF THE LOCALITY. THIS WORK IS FOCUSED ON BUILDINGS THAT ARE IN THE IMMEDIATE
PROXIMITY OF THE CENTRAL PUBLIC SPACE.

THE DESIGNED COMPLEX CONSISTS OF TWO PARTS. THE AIM OF THIS WORK IS THE ARCHITECTURAL SOLUTION
OF THE WHOLE SELECTED AREA AND THE TECHNICAL SOLUTION OF ONE PART, WHICH CONSISTS OF OBJECTS
A AND B. MULTIFUNCTIONAL BUILDINGS ARE APARTMENT BUILDINGS WITH A COMMERCIAL SPACES ON THE
GROUND FLOOR, A BASEMENT PARKING SPACE AND A COMMON GREEN SPACE ON THE ROOF. APARTMENTS OF
VARIOUS SIZES FROM 1 + KK TO 4 + KK ARE DESIGNED IN THE BUILDINGS.
THE ARCHITECTURAL SOLUTION OF THE COMPLEX SUPPORTS THE COMPOSITIONAL AXES OF THE LOCALITY,
BUT AT THE SAME TIME OFFERS DIFFERENT VIEWS OF THE AREA. THE BUILDINGS ARE DESIGNED TO PROVIDE
THEIR RESIDENTS WITH COMFORT, SUFFICIENT BACKGROUND, AND THE MAXIMUM POSSIBLE CONTACT WITH THE
EXTERIOR.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

PROHLAŠUJI, ŽE JSEM TUTO DIPLOMOVOU PRÁCI, POLYFUNKČNÍ DŮM - ČESKÁ LÍPA, ZPRACOVÁVALA
SAMOSTATNĚ ZA PŘISPĚNÍ ODBORNÝCH KONZULTACÍ A ODBORNÉ LITERATURY

PODĚKOVÁNÍ

CHTĚLA BYCH PODĚKOVAT VEDOUCÍMU PRÁCE, PANU DOC.ING.ARCH.ING PETRU ŠIKOLOVI A VŠEM
KONZULTANTŮM ZA ODBORNÉ PŘIPOMÍNKY, CENNÉ RADY, OCHOTU A VSTŘÍCNOST.

DÁLE BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT SVÉ RODINĚ A PŘÁTELŮM ZA PODPORU BĚHEM CELÉHO PRŮBĚHU STUDIA

OBSAH

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

10 SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
12 AXONOMETRIE
14 ROZBORY ÚZEMÍ

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

18 VÝBĚR ÚZEMÍ
20 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
22 AXONOMETRIE
25 OBJEKTY A,B - PŮDORYS 1PP
26 OBJEKTY A,B - PŮDORYS 1NP, PŮDORYS 2NP
28 OBJEKTY A,B - PŮDORYS 5NP, PŮDORYS STŘECHY
30 OBJEKTY C, D, E, F - PŮDORYS 1PP
32 OBJEKTY C, D, E, F - PŮDORYS 1NP
34 OBJEKTY C, D, E, F - PŮDORYS 2NP
36 OBJEKTY C, D, E, F - PŮDORYS 5NP
38 OBJEKTY C, D, E, F - PŮDORYS STŘECHY
40 ŘEZY A, B
42 ŘEZ C
44 OBJEKTY A, B - POHLEDY
46 OBJEKTY C, D, E, F - POHLED
48 OBJEKTY C, D, E, F - POHLED
50 OBJEKTY A, B, C, D, E, F, - POHLEDY
52 VIZUALIZACE
58 INTERIÉR

KONSTRUKČNÍ ČAST

68 ZPRÁVA
72 OBJEKTY A, B - PŮDORYS 2NP
74 OBJEKTY A, B - ŘEZ A-A
76 DETAILY
80 SKLADBY

82 STATICKÁ ČÁST

88 TZB ČÁST

94 PBŘ

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

10 PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - SITUACE

ÚZEMÍ BÝVALÉHO VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ ČESKÁ LÍPA - MĚSTO SE
NACHÁZÍ V TĚSNÉ BLÍZKOSTI HISTORICKÉHO CENTRA MĚSTA,
ALE JE ZNEHODNOCENO OKOLNÍ PRŮMYSLOVOU ZÁSTAVBOU A
MOSTEM, KTERÝ ROZDĚLUJE ÚZEMÍ NA DVÉ ČÁSTI. Z DŮVODU
TOHO, ŽE OKOLÍ NAVRŽENÉ
MĚSTSKÉ ČÁSTI NENÍ PŘÍNOSNÉ, PŘI NÁVRHU JSEM SE
SOUSTŘEDILA NA VNITŘNÍCH PROSTORECH ČTVRTI, HLAVNÍ
MYŠLENKOU NÁVRHU JE VYTVÁŘENI PŘÍJEMNÝCH A KVALITNÍCH
POLOSOUKROMÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, SPOJENÝCH
ZELENOU ALEJI PRO PĚŠÍ.

HLAVNI OSOU NÁVRHU JE KOLMICE NA MOST TAK, ABY SPOJENÍM
DVOU TEŽIŠŤ VZNIKLA CESTA POD MOSTEM, KTEROU BY
NEPŘERUŠOVALY PODPORY.

KAŽDÉ VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ MÁ SVOJI HODNOTU. VEŘEJNÉ
PROSTRANSTVÍ V MÍSTĚ BÝVALÉHO NÁDRAŽÍ JE VSTUPEM DO
ÚZEMÍ, JE MÍSTEM NAPOJENI NA TRASU K CENTU MĚSTA A K
VELKÝM OBCHODNÍM TŘÍDÁM. TENTO PROSTOR JE OHRANIČEN

[…]


ODVOD VZDUCHU

ELEKTRICKÉ VEDENÍ PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ HLAVNÍ ROZVADĚČ ROZVADĚČ VZT

ROZVADĚČ SPOL. PROSTORY CELÉHO OBJEKTU A TECH. MÍSTNOSTI

ROZVADĚČ BYTOVÉ JEDNOTKY

ROZVADĚČ KOMERČNÍ JEDNOTKY

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

ROZVADĚČ SPOL. PROSTORY BD

DEŠŤOVÉ VODY SVODNÉ POTRUBÍ REVIZNÍ ŠACHTA RETENČNÍ NÁDRŽ VODÁRNA ZAVLAŽOVÁNÍ

VSAKOVACÍ JÍMKA VSAK DEŠŤOVÉ VODY DO ZEMĚ
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REVIZNÍ ŠACHTAVEŘEJNÁ KANALIZAČNÍ SÍŤČOV

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

CHYTRÁ ELEKTROINSTALACE

CHYTRÁ ELEKTROINSTALACE

OSVĚTLENÍ CHODEB

ZÁSUVKY - STŘECHA

SPOTŘEBIČE - STŘECHA

VÝTAHY

ZÁSOBOVÁNÍ STUDENOU VODOU

ZÁSOBOVÁNÍ CHLADEM

VZDUCHOTECHNIKA

ELEKTŘINA

DEŠŤOVÉ VODY

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

LEGENDA

VODOMĚR A UZÁVĚR VODY - SPOL.PROSTORY

PATROVÝ ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

ZÁSOBNÍK TEPLA

ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ
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Obecný popis stavby

Polyfunkční dům se skládá ze dvou části a společných podzemních garáží.
Každý objekt má jinou požární výšku. Objekt A – 20,45 m, objekt B – 14,05 m.

I.PP - Společný suterén

Podzemní podlaží je společné pro obě nadzemní části (objekt A a B) Jedná se o
prostor s garážemi, technickým zázemím pro bytové domy, technickým zázemím
pro komerční podlaží, kočárkárnou, sklepními kójemi a vstupní prostory do
objektů. Každá z těchto částí tvoří samostatný požární úsek.

Komerční podlaží

Přízemí obou objektu je tvořeno komerčními jednotkami, vstupními prostory,
zázemím, instalačními a výtahovými šachtami. Všechny tyto prostory tvoří
samostatné požární úseky. V 1 . NP se nachází únik z objektu na veřejné
prostranství z CHÚC.

Bytové domy

Objekt A se skládá z 6 nadzemních podlaží v každém podlaží kromě komerčního
(1NP) se nachází 4 bytové jednotky, výtahové a instalační šachty. Každá z těchto
částí tvoří samostatný požární úsek. Objekt B se skládá z 4 nadzemních podlaží,
v každém podlaží kromě komerčního se nachází 3 bytové jednotky.

CHÚC

Pro bezpečnou evakuaci osob je v obou objektech navržena CHÚC
A procházející přes všechny podlaží. Jedná se o samostatný úsek se
zabezpečeným osvětlením a odvětráním.
CHÚC je větrána přirozeně pomocí oken v podlažích a střešního světlíku s
automatickým otevíráním. V I.PP je navržen nucený přívod čerstvého vzduchu do
CHÚC z exteriéru.

Požárně bezpečnostní zařízení

Protipožární ochrana objektu je řešena různě podle lokace. Bytové jednotky
jsou vybaveny detektorem kouře. Patra s byty jsou vybavena hadicí napojenou
na požární vodovod. V CHÚC je v každém patře umístěn mobilní hasicí přístroj.
Prostor CHÚC je vybaven požárním čidlem a tlačítkem pro signalizaci požáru.
Přízemí a garáže jsou chráněny sprinklery zásobenými vodou z požární nádrže.
V 1 .PP je instalován záložní zdroj energie pro nouzový provoz osvětlení,
požárního větrání a provoz čerpadla pro sprinklery.

1NP - VSTUPNÍ PODLAŽÍ A KOMERČNÍ JEDNOTKY 2NP - 4NP - BYTOVÉ JEDNOTKY

5NP - BYTOVÉ JEDNOTKY A SPOLEČNÉ PROSTORY NA STŘEŠE OBJEKTU B SPOLEČNÉ PROSTORY NA STŘEŠE OBJEKTU A

1PP - PODZEMNÍ GARÁŽE A TECHNICKÉ MÍSTNOSTI

POŽÁRNÍ ÚSEK

CHÚC A

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

CHÚC A

VÝSTUP NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

CHÚC A

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

CHÚC A

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

CHÚC A

OBRYS DOMU NAD 1PP
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1NP - VSTUPNÍ PODLAŽÍ A KOMERČNÍ JEDNOTKY 2NP - 4NP - BYTOVÉ JEDNOTKY
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POŽÁRNÍ ÚSEK

CHÚC A

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

CHÚC A

VÝSTUP NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

CHÚC A

SMĚR ÚNIKU
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