## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Česká Lípa – polyfunkční dům
Jméno autora: Kseniya Liutenko
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Jambor
Pracoviště oponenta práce: Central group a.s.

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

## III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Umístění bytového domu ve vazbě na své nejbližší okolí vytváří kvalitní prostředí pro danou funkci. Zejména jižní orientace do pěší obytné ulice nabídne obyvatelům klidné prostředí, které oživí komerční jednotky v parteru. Další výhoda této urbanistické struktury spočívá ve velkém množství denního světla v bytech. Osobně nesdílím názor, že jediný správný městotvorný princip spočívá v blokové zástavbě, proto je mi tento princip sympatický, na druhou stranu by bylo správné, více se zaměřit na okolní parter a neopomenout pěší ulici pouze jako velkou zpevněnou plochu. Kvalitnější městský prostor například s větším množstvím zeleně ve stylu modro-zelené infrastruktury by mimo jiné pomohl šetrnějšímu nakládání s dešťovými vodami a tudíž péči o životní prostředí.

Vlastním budovám, tedy předmětu diplomové práce, autorka věnovala více péle, protože jsou zpracované zodpovědně a s odpovídajícím detailem. Sympatickým hmotovým rozdělením objektu na několik nadzemních částí (spojených lodžemi) i použitím různých výšek budovy získávají vhodné měřítko. Příjemné je i materiálové řešení s barevným zvýrazněním vstupů.

Celkově se jedná o kvalitní diplomní projekt s výborným grafickým podáním zpracovaný v dostatečném rozsahu. Oceňuji zejména kvalitu návrhu interiéru bytu, který nepostrádá cit pro detail.

## IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 9.6.2021

Podpis: